série
Diffuseur linéaire
moyens-longue portée
DF-47
NARROW
DF-47-NARROW
SOMMAIRE

Système de raccordement et montage DF-47-NARROW-LT 12
Tableau de sélection  13
Codification 15
1
DF-47-NARROW
DF-47-NARROW
DF-47-NARROW
DF-47-NARROW
Diffuseur linéaire moyens-longue portée
DF-47-NARROW (-S)
Description
Le diffuseur linéaire de moyens-longue portée DF-47-Narrow-A-L,
passage de l’air H (mm) et longueur L (mm).
Il est composé d’un tambour qui permet la rotation nécessaire à
l’orientation du flux d’air dans un angle de ± 30 (buse linéaire).
Grâce a sa fente étroite il offrant un niveau esthétique élevé tandis que
le confort necessaire un froid et chaleur pour couvrir des instalations
moyens et longues portée. Ce diffuseur est indiqué pour une installation
à la fois le plafond et le mur. Il est particulièrement adapté pour un
débit constant, même s’il a été conçu pour fonctionner également avec
un débit variable. Les diffuseurs à fentes de 15 et 20 mm peuvent
être installés au plafond pour un soufflage horizontal à effet Coanda
(phénomène d’adhérence du jet d’air à la paroi du plafond) lorsque
la rotation du noyau de la buse est à son maximum, ce qui permet
de répondre aux besoins des longues portées horizontales lorsque
l’installation murale ou la pose de gaines apparentes s’avère impossible
en raison des conditions de conception.
Utilisation
Ces diffuseurs à moyens-longue portée  sont particulièrement
recommandés lorsque le jet d’air doit être projeté sur une grande ou
moyens distance avec de faibles niveaux sonores.
Ils sont donc préconisés pour les complexes omnisports, les locaux
comercial, mezzanines, magasins, maisons etc.
Ce diffuseur peut être utilisé comme un retour. Intercaler des diffuseurs
de retour avec des diffuseurs de soufflage dans la
même ligne continue permet d’associer esthétique et fonctionnalité.
Finitions
Construit en extrusions d’aluminium.
Il peut incorporer amortisseur directionel (29-O), ailettes directionnelles
(G) (non disponible dans la taille de fente 15) et plénum en tôle d’acier
galvanisé (isolé (-PFA) ou non isolée à l’intérieur (-PF)).
Il existe deux modèles d’exécution plénum, fixes ou démontable.
Si le plénum incorpore un clapet de régulation intégré dans la bouche
de connexion, amortisseur 29-O dans le diffuseur est annulé.
Dans le modèles DF-47-Narrow-IC et DF-47-Narrow-CC le cadre et
conduit sont construits en acier galvanisé et le diffuseur l’aluminium.
Finition standard aluminium anodisé ou peint en blanc brillant RAL9010.
Mécanisme et montage
Systèmes de montage du diffuseur disponibles sont répertoriés à la
page 5.
La commande motorisée - MT déplace le diffuseur dans le sens vertical
(vers le haut et vers le bas) sur un angle d’environ ±30.
Un moteur doit être présent pour chaque diffuseur, y compris pour les
regroupements de plusieurs unités.
L’option d’autorégulation thermique -TR est également disponible.
2
H H1 H2 HD
15 85 100 60
20 90 105 61
30 100 115 63
40 110 125 65
50 120 135 67
H H1 H2 H3 ØD HP HT
15 85 100 110 Ø158 233 285
20 90 105 115 Ø198 273 325
30 100 115 125 Ø248 323 375
40 110 125
190 Ø313
(OVAL) 273 325
50 120 135
H H1 H2 H3 ØD HP HT
15 87 100 112 Ø158 235 291

IMPULSION VERTICALE (DU TOIT)
14
Codification DF-47-NARROW
Exemple de codification:
DF-47-NARROW  - 15 - 1500 - RFS-06 -T - RAL 9010
Diffuseur DF-47-NARROW manuel, passage d’air 15, longueur 1500 mm avec clapet RFS-06, vis de fixation, peint en
blanc brillant RAL9010.
Modelé
  -   mouvement manuel, cadre 20x6
 S   mouvement manuel, cadre 14x4
 IC   intégrée sur conduit circulaire
 CC   adaptation à gaine circulaire
Organe de commande
  -   Manuel
 TR   Autoréglable par élément thermique
 MT   Avec servomoteur électrique tout ou rien - 3 points ou proportionnel
    (0-10 V) et alimentation de 24 ou 230 V (à spécifier lors de la commande)
Passage d’air
 15, 20, 30, 40 ó 50 passage d’air
Longueur
 200-L    en mm, dans un tronçon maximal de 2000 mm pour former des lignes continues
Composants
 MM   Avec contre-cadre.
 T    Avec orifices pour fixation par vis.
 PM    Avec étrier de montage.
 PFL-RL   Plénum nu fixe en acier galvanisé.
 PFL-A-RL   Plénum isolé fixe en acier galvanisé.
 PDL-RL   Plénum nu démontable en acier galvanisé.
 PDL-A-RL   Plénum isolé démontable en acier galvanisé.
 RFS06    clapet de régulation à coulisse.
 O    avec clapet de régulation à ailettes opposées.
 G   2e déflexion, ailettes verticales mobiles séparément.
 PR    avec tôle perforée décorative, peinte de couleur noire, pour rendre l’intérieur des
    segments de diffuseur sans plénum (décoratif ou reprise sans gainage) non
    apparent
Angle d’ouverture
 -   Option commande manuel, sans réglage de l’angle
 AF (-30..30°)  Option -TR ou -MT. Angle refroidissement, plage entre -30 et 30 °C
 AC (-30..30°)  Option -TR ou -MT. Angle chauffage, plage entre -30 et 30 °C
Finitions
 Sans traitement  (cadre en tôle d’acier galvanisé et diffuseur en aluminium,
    modèle DF-47-NARROW-CC)
 Aluminium anodisé mat Finitions en aluminium anodisé naturel mat
 RAL 9010  peint en blanc brillant RAL9010
 RAL ...   peint en RAL pour définir
15
Codification DF-47-NARROW-LT
Exemple de codification:
DF-47-NARROW-LT - 30 - 1000 - PFL-A-RL - RAL 9005 mat
Diffuseur DF-47-NARROW-LT, fente d’écoulement d’air de 30 mm de large, 1 000 mm de long avec plénum fixe isolé,
clapet de régulation intégré au piquage de raccordement et accessible depuis le local, finitions coloris RAL-9005 mat
Modelé
  DF-47-NARROW-LT  Diffuseur à fente non apparente et à moyenne-longue portée
 CRUZ-DF-47-NARROW-LT Diffuseur décoratif en croix à fente non apparente et à moyenne- longue
     portée
 T-DF-47-NARROW-LT  Diffuseur décoratif en T à fente non apparente et à moyenne-longue portée
 ESQUNA-DF-47-NARROW-LT Diffuseur d’angle décoratif à fente non apparente et à moyenne-longue
     portée
Passage d’air
 15, 20, 30, 40 u 50  passage d’air
Longueur
 200-L     en mm, dans un tronçon maximal de 2000 mm pour former des lignes
     continues
Composants
 PFL-RL    Plénum nu fixe en acier galvanisé.
 PFL-A-RL    Plénum isolé fixe en acier galvanisé.
 RFS06     clapet de régulation à coulisse.
 O     avec clapet de régulation à ailettes opposées.
 G    2e déflexion, ailettes verticales mobiles séparément.
 PR     avec tôle perforée décorative, peinte de couleur noire, pour rendre l’intérieur
     des segments de diffuseur sans plénum (décoratif ou reprise sans gainage)
     non apparent
Finitions
 RAL-9005 mat   peint en RAL-9005 mat
 RAL ...    peint en RAL pour définir
16
CE CATALOGUE EST UNE PROPRIÉTÉ INDUSTRIELLE.
La reproduction partielle ou totale de son contenu est formellement interdite sans autorisation expresse et incontestable
de KOOLAIR,S.L.
  CFR-DF47NARROW-0618-00
17
KOOLAIR, S.L.
Calle Urano, 26
Poligono industrial nº 2 – La Fuensanta
28936 Móstoles - Madrid - (España)
Tel: +34 91 645 00 33
Fax: +34 91 645 69 62